

Qalut Vónin A/S

Postboks 779, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 74 27 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Hjalmar Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qalut Vónin A/S Postboks 779 3900 Nuuk Telefon: +299 323231 CVR-nr.: 10 74 27 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hjalmar H Petersen, Hjaltarók 11, FO 100 Torshavn, Formand Hjörtur Valdemar Erlandson, Brekkusmari 2, IS201 Kopavágur Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby Bent Friis-Salling, Niels Hammekenip Aqq 48, 3900 Nuuk
Direktion	Cuno M. Jensen, Saqqarliit 42, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Vónin P/F Bakkavegur 66, FO-530 Fuglafjørður

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og produktionsvirksomhed og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.810.080 kr. mod 24.284.776 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.388.512 kr. mod 8.488.145 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	30.810.080	24.284.776
1 Personaleomkostninger	-11.509.855	-10.876.790
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.180.558	-2.069.564
Driftsresultat	17.119.667	11.338.422
Andre finansielle indtægter	82.092	72.573
2 Øvrige finansielle omkostninger	-621.195	-256.754
Resultat før skat	16.580.564	11.154.241
Skat af årets resultat	-4.192.052	-2.666.096
Årets resultat	12.388.512	8.488.145
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.574.830	3.480.139
Overføres til overført resultat	6.813.682	5.008.006
Disponeret i alt	12.388.512	8.488.145

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	25.492.782	26.603.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.137.353	1.717.978
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	132.779
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.630.135</u>	<u>28.454.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.630.135</u>	<u>28.454.327</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	57.494.517	52.790.817
Forudbetalinger for varer	0	158.736
Varebeholdninger i alt	<u>57.494.517</u>	<u>52.949.553</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.322.651	5.735.038
Andre tilgodehavender	2.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.324.651</u>	<u>5.735.038</u>
Likvide beholdninger	<u>79.792</u>	<u>159.002</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.898.960</u>	<u>58.843.593</u>
Aktiver i alt	<u>89.529.095</u>	<u>87.297.920</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	53.926.267	45.718.877
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.574.830	3.480.139
Egenkapital i alt	69.501.097	59.199.016
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.533.422	1.548.753
Hensatte forpligtelser i alt	1.533.422	1.548.753
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.500.000	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter	1.526.224	2.018.148
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.026.224	4.018.148
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.051.750	1.086.649
Gæld til pengeinstitutter	1.370.005	4.700.039
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	41.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.290.849	10.427.895
Gæld til tilknyttede virksomheder	806.876	2.431.001
Selskabsskat	3.001.418	2.016.758
Anden gæld	1.947.454	1.827.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.468.352	22.532.003
Gældsforpligtelser i alt	18.494.576	26.550.151
Passiver i alt	89.529.095	87.297.920

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.720.739	10.187.525		
Pensioner	789.116	689.265		
	11.509.855	10.876.790		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	621.195	256.754		
	621.195	256.754		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	2.000.000	500.000	1.500.000	0
Gæld til pengeinstitutter	2.077.974	551.750	1.526.224	0
	4.077.974	1.051.750	3.026.224	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpanebebreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitutter. Ejerpanebebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.269 t.kr.